

Группа «Юнипро»

Неаудированные финансовые результаты в соответствии с Международными стандартами финансовой отчетности за 9 месяцев 2018 года

(в тысячах российских рублей)

	на 30 сентября 2018 г. Неаудированные данные	на 1 января 2018 г. Неаудированные данные
АКТИВЫ		
Внеоборотные активы		
Основные средства	111 981 758	107 182 213
Нематериальные активы	377 518	337 742
Инвестиции в совместные предприятия	80 936	39 990
Долгосрочные финансовые активы	28 282	16 381
Прочие внеоборотные активы	684 117	852 687
Итого внеоборотные активы	113 152 611	108 429 013
Оборотные активы		
Денежные средства и их эквиваленты	7 804 000	3 058 326
Дебиторская задолженность и авансы выданные	5 301 828	5 560 829
Товарно-материальные запасы	3 568 569	2 506 880
Предоплата по налогу на прибыль	1 344 695	3 722 751
Краткосрочные финансовые активы	811 858	3 698 786
Итого оборотные активы	18 830 950	18 547 572
ИТОГО АКТИВЫ	131 983 561	126 976 585
КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Капитал		
Акционерный капитал	25 219 482	25 219 482
Эмиссионный доход	40 052 405	40 052 405
Прочие резервы	552 354	597 674
Нераспределенная прибыль	51 853 238	47 666 057
Итого капитал	117 677 479	113 535 618
Долгосрочные обязательства		
Отложенные обязательства по налогу на прибыль	5 558 653	5 373 629
Пенсионные обязательства	849 755	723 627
Долгосрочные финансовые обязательства по аренде	557 489	746 755
Обязательства по ликвидации активов	519 211	-
Итого долгосрочные обязательства	7 485 108	6 844 011
Краткосрочные обязательства		
Текущая часть долгосрочных обязательств по аренде	221 947	221 947
Кредиторская задолженность и начисления	5 321 372	5 182 682
Кредиторская задолженность по уплате налогов, кроме налога на прибыль	1 277 655	1 192 327
Итого краткосрочные обязательства	6 820 974	6 596 956
Итого обязательства	14 306 082	13 440 967
ИТОГО КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	131 983 561	126 976 585

Группа «Юнипро»**Неаудированные финансовые результаты в соответствии с Международными стандартами финансовой отчетности за 9 месяцев 2018 года**

(в тысячах российских рублей)

	За 9 месяцев, закончившихся 30 сентября 2018 года	За 9 месяцев, закончившихся 30 сентября 2017 года
	Неаудированные данные	Неаудированные данные
Выручка	54 824 458	56 040 235
Операционные расходы	(41 597 364)	(41 743 898)
Прочие операционные доходы	348 632	21 132 157
Прибыль от текущей деятельности	13 575 726	35 428 494
Финансовые доходы	551 129	907 834
Финансовые расходы	(227 320)	(150 725)
Доля в результатах совместной деятельности	40 945	17 407
Прибыль до налогообложения	13 940 480	36 203 010
Расходы по налогу на прибыль	(2 753 299)	(7 111 488)
Прибыль за период	11 187 181	29 091 522
Прибыль за период, причитающаяся:		
Акционерам ПАО «Юнипро»	11 187 181	29 081 643
Доле неконтролирующих акционеров	-	9 879
Прибыль на обыкновенную акцию, причитающаяся акционерам ПАО «Юнипро» – базовая и разводненная (в российских рублях)	0,177	0,461

Группа «Юнипро»**Неаудированные финансовые результаты в соответствии с Международными стандартами финансовой отчетности за 9 месяцев 2018 года**

(в тысячах российских рублей)

Выручка

	За 9 месяцев, закончившихся 30 сентября 2018 года	За 9 месяцев, закончившихся 30 сентября 2017 года
Электроэнергия и мощность	53 506 288	54 212 680
Теплоэнергия	904 060	874 184
Прочая выручка	414 110	953 371
Итого	54 824 458	56 040 235

Операционные расходы

	За 9 месяцев, закончившихся 30 сентября 2018 года	За 9 месяцев, закончившихся 30 сентября 2017 года
Расходы на топливо	24 297 257	24 664 378
Амортизация основных средств и нематериальных активов	4 586 333	4 483 239
Расходы на персонал	5 640 157	4 809 733
Затраты на ремонт и техническое обслуживание	1 246 908	2 507 473
Покупная электро- и теплоэнергия	1 176 717	980 089
Услуги оперативно-диспетчерского управления	964 978	954 662
Прочие операционные расходы	3 685 014	3 344 324
Итого расходов	41 597 364	41 743 898